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 План за спроведување

на проценка на влијание на регулативата

	Наслов на предлог законот:
	Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за азил и привремена заштита

	Министерство:
	Министерство за внатрешни работи 

	Лице за контакт/одговорно лице:
	Весна Доревска Помошник министер во Сектор за правни работи и управување со човечки ресурси 

	Очекуван датум за усвојување на предлог законот:
	------ 2012 година

	Поврзаност со ЕУ директиви
	Со Предлогот на закон за изменување и дополнување на Законот за азил и привремена заштита ќе се изврши натамошно усогласување со Директивата  2003/9/ЕЗ на Советот (27 јануари 2003 година) за утврдување минимум стандарди за прифаќање баратели на азил , Директивата 2005/85/ЕЗ на Советот од 1 декември 2005 година, за минималните стандарди што се применуваат во земјите-членки во постапката за доделување и одземање на статусот бегалец и Директовата 2004/83/ЕЗ на Советот од 29 април 2004 година за минималните стандарди за квалификувањето и за статусот на државјани на трети земји или на лица без државјанство, како бегалци или лица на кои од други причини им е потребна меѓународна заштита и за содржината на одобрената заштита. Измените на Законот за азил и привремена заштита би претставувале и постапување во насока на забелешките содржани во Извештајот за напредокот на Република Македонија за 2010 година и Извештајот по одржаната оценска мисија во Република Македонија во 2010 година.



Дел 1: Почетна проценка на влијанието на регулативата и планирање на работата

(забелешка: овој дел е јавен и ќе се објави во Единствениот електронскиот регистар на прописи)

А. Почетна проценка на влијанието на регулативата

1. Кои се главните проблеми?  


Измените на Законот за азил и привремена заштита би претставувале и постапување во насока на забелешките содржани во Извештајот за напредокот на Република Македонија за 2010 година и Извештајот по одржаната оценска мисија во Република Македонија во 2010 година.
2. Кои се можните решенија (опции)? Кои регулаторни или нерегулаторни мерки би можеле да се разгледаат?


Со Предлогот на закон за изменување и дополнување на Законот за азил и привремена заштита ќе се изврши натамошно усогласување со Директивата  2003/9/ЕЗ на Советот (27 јануари 2003 година) за утврдување минимум стандарди за прифаќање баратели на азил , Директивата 2005/85/ЕЗ на Советот од 1 декември 2005 година, за минималните стандарди што се применуваат во земјите-членки во постапката за доделување и одземање на статусот бегалец и Директовата 2004/83/ЕЗ на Советот од 29 април 2004 година за минималните стандарди за квалификувањето и за статусот на државјани на трети земји или на лица без државјанство, како бегалци или лица на кои од други причини им е потребна меѓународна заштита и за содржината на одобрената заштита.


3. Кои се засегнатите страни кои ќе бидат вклучени во процесот на проценка на влијанието на регулативата?

Министерство за внатрешни работи, Министерство за труд и социјална политика 

Б. Планирање на потребната работа за проценка на влијанието на регулативата

1. Кои информации и податоци се веќе достапни? 


Решенија содржани во ЕУ  директиви

2. Кои дополнителни информации и податоци треба да се соберат? 


Информациите содржани во ЕУ директивите ќе се обезбедат 
со сопствени  ресурси

3. Кој тип и ниво на проценка е потребно (Иницијална или Комплетна проценка на влијание на регулативата - принцип на пропорционална анализа)?

Иницијална проценка на влијанието на регулативата

4. Дали ќе се формира меѓуресорска работна група за спроведување на проценка на влијание на регулативата и кои институции ќе се вклучат?

 
Проценката на влијание на регулативата ќе биде извршена од страна на 
ресурси на Министерството за внатрешни работи

